Estabelecer condições de cooperação mútua entre os convenentes, visando aperfeiçoar o policiamento 

ostensivo e a preservação da ordem pública no Município de Sarzedo/MG, conforme Plano de Trabalho 

constante no Anexo “Único” ao Convênio n.º 32. Valor do Convênio: R$557.374,56 (quinhentos e 

cinquenta e sete mil, trezentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos), referente aos 

Exercícios 2026 a 2029 - Vigência do convênio: 31 de dezembro de 2029. Data da assinatura: 31 de 

dezembro de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARZEDO publica o extrato do Primeiro Termo Aditivo de Cessão de

[...]

pelo pagamento mensal das despesas com energia elétrica, telefonia interna, rede de internet, água e 

esgoto, ao Cedente. Data da assinatura: 19 de janeiro de 2026. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARZEDO/MG – PUBLICA EXTRATO DE CONTRATO DE ESTÁGIO - 

ESTAGIÁRIO: MATHEUS HENRIQUE FERREIRA ROCHA. Valor Mensal: R$ 1.049,31 (hum mil e 

quarenta e nove reais e trinta e um centavos). Objeto: Propiciar a realização de estágio, que fazem a 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARZEDO e o Sr. MATHEUS HENRIQUE FERREIRA ROCHA. Vigência: 

Prazo de início 02/02/2026 a 11/07/2026. Candidato aprovado no 3º Processo Seletivo de Estágio 2025.